

#### اخبار

### تشریح ظرفیت های بانک توسعه صادرات ایران برای تامین مالی صادرات مواد غذایی



رئیس شعبه بلوار کشاورز بانک توسعه صادرات ایران در بازدید از شرکت تولیدی صادراتی آسیاب طلایی، ظرفیت های این بانک را در حوزه تامین مالی از طریق بازار سرمایه برای صادرات مواد غذایی تشریح کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، حمید فاضل نیا طی بازدید از شرکت آسیاب طلایی در آمل، تسهیلات و خدمات این بانک را تشریح و بر لزوم توسعه تعامل دوجانبه تأکید کرد. وی تصریح کرد:شرایط بازار سرمایه متفاوت است زیرا که روند تخصیص منابع به شکلی انجام می‌شود که حوزه فعالیت شرکت‌ها برای انجام و پیشبرد طرح‌های توسعه‌ای خود بسیار باز خواهد بود. رئیس شعبه بلوار کشاورز بانک توسعه صادرات ایران، گفت: شرکت تامین سرمایه تمدن از شرکت های زیرمجموعه این بانک، به پشتوانه نیروهای متخصص و با تجربه خود، کامل‌ترین و متنوع‌ترین خدمات و ابزارهای مالی بازار سرمایه را در اختیار صاحبان ایده و کسب‌وکار قرار می‌دهد. گفتنی است، شرکت آسیاب طلایی با برنذ دلوسه در سال ۱۳۷۶ فعالیت خود را با تولید سس گوجه‌زرنگی، مایون، سس های سالاد و انواع کنسروهای غیرگوشتی در شهرک صنعتی آمل آغاز کرده است. این مجموعه به صورت مستقیم برای حدود ۶۰۰ نفر فرصت شغلی ایجاد کرده و محصولات خود را به بازارهای هدفی مانند ترکیه، عراق، افغانستان، روسیه و برخی کشورهای حوزه خلیج فارس صادر می‌کند.

بر اساس این گزارش، رئیس شعبه بلوار کشاورز بانک توسعه صادرات ایران به همراه کارشناسان ارزی و اعتباری این شعبه از شرکت آسیاب طلایی بازدید و با مدیران این واحد صنعتی گفت و گو کردند.

#### دیدار سرپرست بانک دی با

#### «ننه زهرا»



در شب شهادت حضرت فاطمه زهرا (س)،اسماعیل جلیلی سرپرست و رئیس هیأت مدیره بانک دی با «سیده زهرا حسینی» معروف به «ننه زهرا»، مادر و همسر شهید دیدار کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک دی، در این دیدار که محمد خادمیان، سرپرست اداره حوزه مدیریت و جمعی از مدیران بانک نیز در آن حضور داشتند، اسماعیل جلیلی تأکید کرد که خدمت به خانواده معظم شهدا و ایثارگران، افتخار کارکنان بانک دی است. وی افزود: نیمی از خدمات بانک دی به خانواده معظم شهدا و ایثارگران ارائه می‌شود و برنامه‌ریزی برای توسعه این خدمات نیز انجام شده است.

«سیده زهرا حسینی» معروف به «ننه زهرا» است که پیش از این همزمان با روز بزرگداشت مقام زن و مادر، مستند زندگی او توسط روابط عمومی بانک دی ساخته و رونمایی شد.

در هشت ماه ابتدای سال جاری صورت

گرفت

### پرداخت بیش از ۴۶ همت وام قرض الحسنه و حمایتی توسط بانک صادرات ایران



بانک صادرات ایران به منظور عمل به مسئولیت اجتماعی در هشت ماه ابتدای سال جاری به بیش از ۲۵۵ هزار نفر وام‌های قرض‌الحسنه و تسهیلات حمایتی پرداخت کرد. به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، این بانک علاوه بر تأمین مالی زیرساخت‌های تولید و صنعت، در هشت ماه ابتدای سال ۱۴۰۳ با پرداخت بیش از ۴۶۵ هزار میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه و تسهیلات حمایتی در بخش‌های مختلف وام ازدواج، فرزندآوری، مسکن روستایی، مشاغل خانگی و انواع وام‌های ضروری و درمانی، به نیاز بیش از ۲۵۵ هزار نفر از جوانان و هموطنان پاسخ داد.

این بانک به عنوان یکی از بانک‌های بزرگ کشور در حمایت از طرح‌ها و برنامه‌های کلان اقتصادی دولت، سهم قابل توجهی در برنامه‌های حمایتی دارد که در این میان سهم این بانک در پرداخت وام فرزندآوری در هشت ماه سال جاری به ۱۴ درصد رسیده است.

بانک صادرات ایران با تکیه بر ۷۳ سال تجربه و هم‌گامی با مردم شریف ایران در ارائه انواع خدمات بانکی، به گواهی آمار و ارقام و تلاش و زحمات مدیران و کارکنان این بانک، سهم قابل توجهی در حمایت و پشتیبانی از حوزه‌های مختلف مسئولیت‌های اجتماعی دارد.

ایران به لحاظ دارا بودن ذخایر نفتی، چهارمین کشور جهان است؛ موضوعی که تاکنون وابستگی اقتصاد ایران به نفت را رقم زده است.

اما نکته جالب توجه در این زمینه، محدودیت ذخایر نفتی است. ذخایری که پس از چند سال تمام می‌شوند و مشکلات بزرگی برای اقتصاد وابسته ایران به وجود خواهند آورد. هم اقتصاد ایران و هم انرژی مصرفی در ایران، تماماً وابسته به سوخت‌های فسیلی و به‌ویژه نفت هستند. این موضوع ایران را از هر دو ناحیه آسیب‌پذیر کرده است.

به گزارش تجارت نیوز،در صورت ادامه روند فعلی استخراج و مصرف نفت در ایران، در چند دهه آینده ممکن است ذخایر نفتی کاهش چشمگیری پیدا کنند. موضوعی که نشان می‌دهد دیگر زمان رهایی از اقتصاد تک‌محصولی متکی به نفت فرا رسیده است.

##### زمان پایان ذخایر نفتی

با توجه به محدود بودن ذخایر نفتی، باید به موضوعات مهمی توجه کرد. کل ذخایر نفتی ایران حدود ۱۵۷ میلیارد و ۲۰۰ میلیون بشکه و تولید نفت حدود چهار میلیون بشکه نفت در روز است.

در همین زمینه، نسبتی تحت عنوان میزان ذخایر به میزان تولید وجود دارد. بر اساس نسبت ذخایر به تولید، تعداد سال‌های عرضه نفت باقی‌مانده را بر اساس نرخ‌های تولید سالانه جاری اندازه‌گیری می‌کنند. این رقم می‌تواند در طول زمان از طریق کشف ذخایر نفت جدید یا افزایش تولید سالانه تغییر کند.

بر اساس داده ورد مترز، بدون محاسبه خالص صادرات، ایران تنها ۲۳۹ سال دیگر نفت دارد. شایان ذکر است این رقم بدون محاسبه خالص صادرات است. همچنین ایران هرساله حدود یک درصد از کل ذخایر ثبت‌شده خود را استخراج می‌کند. این بدان معناست که با توجه به کل میزان استخراج و احتساب صادرات در این معادله، تقریباً ۱۵۷ سال دیگر ذخایر نفتی ایران تمام می‌شود.

همچنین بر اساس گزارش بانک جهانی تحت عنوان ثروت در حال تغییر ملت‌ها در سال ۲۰۱۸، ذخایر نفتی ایران ۱۵۵ سال دیگر تمام می‌شود. البته این رقم برای سال ۲۰۱۸ بوده و برای سال ۲۰۲۴، این رقم ۱۴۹ سال خواهد بود.

در این زمینه باید گفت تفاوت ارقام ارائه‌شده، به دلیل ضعف زیرساخت‌ها و تحریم‌های بین‌المللی است. زیرا با توجه به موارد نامبرده، میزان استخراج

ایران فقط برای ۱.۵ قرن دیگر ذخایر نفتی دارد

# زمان جدایی اقتصاد از نفت

گروه اقتصاد - با توجه به وابستگی اقتصاد ایران به نفت و توسعه نیافتن اقتصاد غیرنفتی، باید به آینده ذخایر نفتی ایران توجه کرد. ایران تقریباً ۱۵۷ میلیارد بشکه ذخایر نفتی دارد. آیا این ذخایر تا ۱۴۹ سال دیگر به اتمام خواهد رسید؟



با توجه

به محدود

بودن ذخایر

نفتی، باید به

موضوعات

مهمی توجه

کرد. کل ذخایر

نفتی ایران

حدود ۱۵۷

میلیارد ۲۰۰

میلیون بشکه

و تولید نفت

حدود چهار

میلیون بشکه

نفت در روز

است

واردات است. این موضوع، آسیب‌پذیری و اثرگذاری تحریم‌ها را افزایش داده است.

مقابله با این چالش‌ها، مستلزم تغییر رویکرد در سیاست‌های اقتصادی، تشویق تولید داخلی و جذب سرمایه‌گذاری خارجی است. این موضوع تنها در شرایطی محقق خواهد شد که مانع‌تراشی‌ها برای تولید داخلی پایان یابد. مشکلاتی چون کمبود انرژی، پیمان‌سپاری ارزی، موانع گمرکی و… سختی تولید در ایران را دوچندان کرده است.

##### راتت منابع محدود

اقتصاد ایران به دلیل وابستگی بیش از حد به نفت و ضعف مدیریتی در برنامه‌ریزی و حمایت از تولید، توانسته رشد غیرنفتی پایداری ایجاد کند. سیاست‌های ناکارآمد مانع توسعه بخش‌های تولیدی

متغیر است و می‌تواند تخمین زمان پایان یافتن ذخایر نفتی را تغییر دهد.

##### وابستگی به اقتصاد نفتی

وابستگی اقتصاد کشور به نفت، باعث شده است ایران نتواند اقتصاد غیرنفتی خود را به طور موثر توسعه دهد. این ضعف، در کنار تحریم‌ها و محدودیت‌های صادرات نفت، ریسک اقتصادی کشور را افزایش داده و بر اهمیت سرمایه‌گذاری در بخش‌های صنعتی، کشاورزی و فناوری افزوده است.

وابستگی ایران به اقتصاد نفتی، منجر به اثرگذاری بیش از حد تحریم‌ها شده است. چراکه با توجه به توسعه نیافتن بخش صنعتی اقتصاد و اتکای درآمد ارزی کشور به نفت، نیازهای داخلی نیز منوط به

#### واریز بارانه ویژه یلدا صحت ندارد

نمی‌کنیم.

بر اساس این گزارش، طبق جدول زمان‌بندی واریز بارانه‌ها که توسط سازمان هدفمندی یارانه‌ها منتشر شده، یارانه نقدی دهک‌های ۳ تا ۳۱ در روز ۲۵ هر ماه و یارانه سایر دهک‌ها در روز ۳۰ هر ماه واریز می‌شود. بدین ترتیب طبق موعد مقرر یارانه نقدی دهک‌های ۴ تا ۹۴ باید در شب یلدا (۳۰ آذر) به حساب سرپرستان خانوار واریز شود.

#### رشد ارزش‌های دیجیتال و تاکید بر رفع فیلترینگ

همتی با اشاره به رشد ارزش‌های دیجیتال در سال‌های اخیر گفت: این ارزش‌ها، هم در زمینه معاملات و هم به‌عنوان جایگزینی برای پول فیات، ویژگی‌های خاصی دارند.

او تاکید کرد کشورهای همسایه در اقتصاد دیجیتال رشد مداومی دارند، اما شرایط مشابهی برای ایران وجود ندارد.

همتی محدودیت‌هایی مانند فیلترینگ را از دلایل این تفاوت دانست و گفت که دولت چهاردهم به رفع این محدودیت‌ها تاکید دارد و بانک مرکزی اخیراً دستورالعملی برای ارزش‌های دیجیتال تدوین کرده و این نهاد معتقد است حوزه معاملات رمزارز باید بر اساس قوانین جدید بانک‌ها پیگیری شود.

##### استفاده از رمزارزها به‌عنوان وثیقه

وزیر اقتصاد به دبیینی دولت‌ها و بانک‌های مرکزی نسبت به رمزارزها اشاره، اما تأکید کرد: دولت چهاردهم قصدی برای محدود کردن این حوزه ندارد و از ظرفیت رمزارزها به‌عنوان ابزاری برای خنثی‌سازی تحریم‌ها استفاده خواهد کرد چراکه تحریم‌ها قانونی نیستند و شکستن آنها مقابله با سلطه‌گری است.

همتی، بیت‌کوین را به‌عنوان ابزاری مهم در مدیریت دارایی معرفی کرد و افزود: «این رمزارز نوسانات شدیدی دارد؛ همان‌طور که اخیراً رشد قابل‌توجهی داشته و برخی پیش‌بینی‌ها ارزش آن را تا ۵۰۰ هزار دلار برآورد می‌کنند، اما احتمال ریزش‌های سنگین نیز وجود دارد.»

او پیشنهاد کرد از ظرفیت رمزارزها به‌عنوان وثیقه استفاده شود و گفت: این حوزه باید تحت نظارت نهاد‌های مرتبط مانند واحدهای مقابله با پول‌شویی باشد.

##### صیدی: ممنوعیت رمزارزها فعالیت‌های غیرشفاف را افزایش می‌دهد

در همین حال، حجت‌الله صیدی، رئیس سازمان بورس، نیز در این رویداد گفت: «جهان مدرن با تغییرات سریع روبه‌رو است و

افزایش سرمایه بانک مسکن ضرورت دارد

### صد هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه برای این بانک در نظر گرفته شده است

دلیل شاهد پیشرفت فیزیکی در ساخت مسکن نوپدم.

قاسمی با اشاره به ماده یک قانون جهش تولید مسکن گفت: تا ۲۰ درصد از میزان تسهیلات بانک‌ها باید به بخش مسکن تخصیص یابد که این انجام نشد.

وی گفت: تنها ۱۱ بانک از سه تا ۳۹ درصد تسهیلات بخش مسکن را تخصیص دادند. اما بقیه بانک‌ها به وظیفه خود عمل نکردند.

نماینده کمیسیون عمران در کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بانک مسکن ۷۰ همت مازاد بر برداشت، برداشت کرده بود و دیگر نمی‌توانست تسهیلات بدهد.

قاسمی بانک مسکن را در ارائه تسهیلات مسکن، موفق ارزیابی کرد وی با بیان اینکه ۱۴ بانک حتی یک درصد تسهیلات به بخش

مسکن ندادند، گفت: در بررسی‌هایی که در کمیته مسکن کمیسیون عمران مجلس داشتیم در این زمینه به چند دلیل رسیدیم که بانک‌ها یا به سامانه متصل نشدند، یا اینکه تمایلی نداشتند تسهیلات بدهند و یا این که تا کنون تجربه‌ای در پرداخت تسهیلات مسکن نداشتند.

نماینده کمیسیون عمران در کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه چون بانک مسکن بانک تخصصی در بخش مسکن است، ضرورت دارد افزایش سرمایه‌ای در نظر گرفته

### بازار سرمایه

#### اخبار

### اسامی برندگان شانزدهمین دوره قرعه‌کشی طرح ارمغان بانک رفاه کارگران اعلام شد



اسامی برندگان شانزدهمین دوره قرعه‌کشی طرح ارمغان بانک رفاه کارگران ویژه مهر ماه ۱۴۰۳ اعلام شد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، با برگزاری شانزدهمین دوره قرعه‌کشی جشنواره طرح "ارمغان"، درمجموع ۱۶۸۰ نفر از دارندگان راه کارت (معادل مبلغ خرید خود تا سقف ۵۰ میلیون ریال) و پذیرندگان پایانه‌های فروشگاهی (POS) و درگاه‌های پرداخت اینترنتی (IPG) بانک رفاه کارگران (معادل مجموع تراکنش‌های دارندگان راه کارت برنده تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال) ، به قید قرعه برنده جوایز نقدی این طرح شدند.

شایان ذکر است، در طرح ارمغان با برگزاری جشنواره به صورت ماهیانه، جوایزی معادل مبلغ خرید از یک سو به دارندگان راه کارت برنده (تا سقف پنجاه میلیون ریال) و از سوی دیگر به پذیرنده پایانه فروشگاهی یا درگاه اینترنتی مربوطه (تا سقف پانصد میلیون ریال)) اعطاء می‌شود و تمامی دارندگان راه کارت و تمامی پذیرندگان حقیقی و حقوقی پایانه‌های فروشگاهی (POS) و درگاه‌های پرداخت اینترنتی (IPG) این بانک که پایانه‌ها منصوب آنها متصل به حساب جاری یا کوتاه‌مدت باشد، جامعه هدف آن را تشکیل می‌دهند. علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر از این طرح و برخورداری از امتیازات، جوایز و پاداش‌های ارزشمند آن به شعب بانک رفاه در سراسر کشور مراجعه و یا با مرکز ارتباط با مشتریان این بانک به شماره ۸۵۲۵ -۰۳۱ تماس حاصل‌کنند.

### برگزاری کنفرانس پرسش و پاسخ سهامداران با مدیران ارشد بانک ملت



کنفرانس پاسخگویی به پرسش‌های سهامداران بانک ملت با هدف افزایش تعامل با آنان و در راستای مفاد ماده ۱۸ دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، کنفرانس برخط پرسش و پاسخ با سهامداران این بانک در زمینه عملکرد شش ماهه منتهی دوشنبه ۱۹ آذر ماه ۱۴۰۳ به صورت مجازی از طریق پیوند مندرج در وبگاه این بانک به نشانی <https://bankmellat.ir> برگزار خواهد شد.

براساس این گزارش، سهامداران یا نمایندگان قانونی ایشان می‌توانند سوالات خود را از زمان انتشار اطلاعیه از دو روز کاری قبل از شروع جلسه به دبیرخانه کنفرانس یا ایمیل به نشانی [saham@bankmellat.ir](mailto:saham@bankmellat.ir) ارسال کنند.

### آگهی مزایده شماره ۴۵ املاک تملیکی و مازاد بانک آینده، منتشر شد

بانک آینده در راستای مولدسازی دارایی‌ها و با هدف ارتقای نظام مالی خود، تعدادی از املاک تملیکی و مازاد بر نیاز خود را از طریق مزایده عمومی به صورت نقدی یا نقد و اقساط به‌فروش می‌رساند.

به گزارش روابط عمومی بانک آینده: املاک اعلام‌شده در این مزایده‌ها، شامل ۲۵۶ مورد ملک تملیکی عم از: تجاری، مسکونی، خدماتی، ویلا، صنعتی، زمین، زمین با بنای احدائی،تفریحی-توریستی(هتل)، تجاری-انبار (املاک تجاری و مزروعی در استان‌های مختلف کشور است.

بر این اساس متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به آدرس [ir/ayandeheh.bidding](http://ir/ayandeheh.bidding) مراجعه و برای هماهنگی بازدید املاک از تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۸ تا ۱۴۰۳/۰۹/۲۸ از ساعت ۰۷:۳۰ تا ۱۵:۰۰ با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۸۵۳۳۱۴۷۱ تماس حاصل نمایند و برای اخذ اسناد شرکت در مزایده به کلیه شعب بانک آینده یا به نشانی: تهران، بزرگراه مدرس، تقاطع نلسون ماندلا (لایه)، ابتدای خیابان بیدار، برج آینده طبقه چهارم (اداره ساختمان و املاک املاک)مراجعه فرمایند.

آخرین مهلت برای تسلیم پاکت‌ها در تهران و شهرستان‌ها ساعت ۱۳:۰۰ روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۹/۲۸ بوده و پاکت‌های حاوی پیش‌شاه‌های خرید دریافت‌شده نیز روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۹/۲۸ رأس ساعت۱۴:۰۰در ساختمان مرکزی بانک آینده به‌نشانی یادشده فوق، بازگشایی خواهد شد.

بدیهی است: بانک آینده با فروش املاک مازاد خود، ضمن درآمدزایی حاصل از آن، قدرت وام‌دهی و تسهیلات‌دهی بیشتری برای توسعه بنگاه‌های خرد، متوسط و کلان تولیدی و نهایتاً تقویت بنیان‌های اقتصادی کشور خواهد داشت.